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	МИНИСТЕРСТВО
	
	
	
	
	
	
	
	

	КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П Р И К А З
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	от
	30 декабря 2016 г.
	№
	398-РК
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	О внесении изменений в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2009 № 230-эк «О долгосрочных тарифах на услуги по передаче электрической энергии, необходимой валовой выручке                                   и долгосрочных параметрах регулирования для                Публичного акционерного общества  «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго»                     ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»), применяющего метод доходности инвестированного капитала» (в ред. постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 № 363-эк, от 17.05.2011 № 55-эк, от 10.05.2012               № 101-эк,  от 31.05.2012 № 113-эк, от 24.12.2012              № 485-эк, постановлений министерства тарифного регулирования Калужской области от 20.12.2013                 № 486-эк, от 19.12.2014 № 126-эк, приказов министерства тарифного регулирования Калужской области от 22.06.2015 № 69-РК, от 29.12.2015                № 608-РК) 


В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», пунктом 38 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике и пунктом 24 Правил государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 (в ред. постановлений Правительства РФ от 27.03.2012  № 239, от 04.05.2012 № 437, от 04.05.2012 № 442, от 04.06.2012 № 548, от 30.06.2012 № 663, от 05.10.2012 № 1015, от 30.12.2012 № 1482, от 08.05.2013 № 403, от 23.05.2013 № 433, от 20.06.2013 № 515, от 27.06.2013 № 543, от 22.07.2013 № 614, от 29.07.2013 № 638, от 27.08.2013 № 743, от 24.10.2013 № 953, от 13.11.2013 № 1019, от 26.12.2013 № 1254, от 30.12.2013 № 1307, от 17.02.2014 № 117, от 25.02.2014 № 136, от 07.03.2014 № 179, от 02.06.2014 № 505, от 11.06.2014 № 542, от 01.07.2014 № 603, от 31.07.2014 № 750, от 09.08.2014 № 787, от 16.08.2014 № 820, от 23.08.2014 № 850, от 29.10.2014 № 1116, от 03.12.2014 № 1305, от 24.12.2014 № 1465, от 26.12.2014  № 1542, от 26.12.2014 № 1549, от 23.01.2015 № 47, от 13.02.2015 № 120, от 16.02.2015 № 132, от 19.02.2015 № 139, от 28.02.2015 № 184, от 11.05.2015 № 458, от 28.05.2015 № 508, от 07.07.2015 № 680, от 27.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 941, от 09.10.2015 № 1079, от 20.10.2015 № 1116, от 25.12.2015 № 1428, от 26.12.2015 № 1450, от 31.12.2015 № 1522, от 17.05.2016 № 433, от 30.09.2016 № 989, от 05.10.2016 № 999, от 20.10.2016 № 1074, от 12.11.2016 № 1157, от 30.11.2016 № 1265, с изм., внесенными решением ВАС РФ от 02.08.2013 № ВАС-6446/13), пунктами 5,7 и 9 Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ России  от 30.03.2012 № 228-э (в ред. приказов ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, от 18.03.2015       № 421-э), Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э (в ред. приказов ФСТ России от 24.09.2013 № 1207-э, от 10.02.2014 № 155-э, от 24.12.2014 № 2389-э), Положением о министерстве конкурентной политики Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 № 145, от 06.09.2007 № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010 № 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 № 278, от 17.12.2012 № 627, от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 № 128, от 26.03.2014 № 196, от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 № 617), на основании Протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области от 30.12.2016 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2009 № 230-эк  «О долгосрочных тарифах на услуги по передаче электрической энергии, необходимой валовой выручке                                   и долгосрочных параметрах регулирования для Публичного акционерного общества  «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»), применяющего метод доходности инвестированного капитала» (в ред. постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 № 363-эк, от 17.05.2011 № 55-эк, от 10.05.2012 № 101-эк,  от 31.05.2012 № 113-эк, от 24.12.2012              № 485-эк, постановлений министерства тарифного регулирования Калужской области от 20.12.2013 № 486-эк, от 19.12.2014 № 126-эк, приказов министерства тарифного регулирования Калужской области от 22.06.2015 № 69-РК, от 29.12.2015 № 608-РК) (далее - постановление):

1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Продлить срок действия первого трехлетнего периода регулирования              2010-2012 годов на  тринадцатилетний долгосрочный период регулирования до 2022 года».

2. Изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:

«2. Установить на 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 и                2022 годы:

2.1. Необходимую валовую выручку ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья») на долгосрочный период регулирования  (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 1.

2.2. Долгосрочные параметры регулирования для ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»), применяющего метод доходности инвестиционного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии, согласно приложению № 2».
3. Приложения № 1-2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Министр                                                                                                            Н.В. Владимиров

    Приложение 

  к приказу министерства

конкурентной политики
Калужской области

от 30.12.2016 № 398-РК
«Приложение № 1

                                                                                 к постановлению министерства                   конкурентной политики и тарифов 

                                                                                                                           Калужской области

от 25.12.2009 № 230-эк

Необходимая валовая выручка

Публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая

 компания Центра и Приволжья») 

на долгосрочный период регулирования

	№ п/п
	Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации
	Год
	Необходимая валовая выручка публичное акционерное общество "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" (филиал "Калугаэнерго" ПАО "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья") <*> 

	
	
	
	тыс. руб.

	1
	Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая

 компания Центра и Приволжья») 


	2012
	4 228 038,60

	
	
	2013
	4 887 210,91

	
	
	2014
	5 412 041,47

	
	
	2015
	6 131 290,32 

	
	
	2016
	6 496 608,21

	
	
	2017
	6 868 757,70

	
	
	2018
	7 376 291,12

	
	
	2019
	7 988 379,89

	
	
	2020
	8 537 435,24

	
	
	2021
	8 896 251,63

	
	
	2022
	8 946 845,18


* Необходимая валовая выручка Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго»   ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья») без учета оплаты потерь электрической энергии в электрических сетях и расходов на оплату услуг территориальных сетевых организаций региона.

Приложение № 2

к постановлению

министерства конкурентной политики и тарифов

Калужской области

от 25.12.2009 № 230-эк

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ

ДЛЯ ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ», ФИЛИАЛ «КАЛУГАЭНЕРГО»,

ПРИМЕНЯЮЩЕГО МЕТОД ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО

КАПИТАЛА (RAB) ПРИ РАСЧЕТЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

	№ 

п/п
	Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации
	Год 
	Базовый

уровень

операционных

расходов
	   Индекс    

эффективности

операционных 

  расходов   
	Размер

инвестированного

капитала
	Чистый

оборот      ный

капитал
	       Норма доходности на       

     инвестированный капитал     
	Коэффици      ент

эластич

ности

подконтрольных

расходов
	Норматив

технологического

расхода (потерь)
	 Срок возврата  

инвестированного

    капитала    
	Уровень

надежности

реализуемых

товаров и

услуг
	Уровень

качества

реализуемых

товаров и

услуг

	
	
	
	
	
	
	
	Инвестирован          ный до перехода к

регулированию          с

применением

метода

доходности

инвестирован      ного

капитала
	Созданный после

перехода               к

регулированию                                                            с

примене           нием

метода

доходности

инвестированного

капитала
	
	
	
	
	

	
	ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Калугаэнерго» ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая

 компания Центра и Приволжья») 


	
	млн. руб.
	%
	млн. руб.
	млн. руб.
	%
	%
	%
	
	лет
	
	

	
	
	2012
	994,878
	1
	9461,881
	153,449
	1
	11
	0,75
	14,88
	35
	0,0237
	1,0102

	
	
	2013
	994,878
	1
	9461,881
	162,503
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0236
	1,0102

	
	
	2014
	994,878
	1
	9461,881
	170,953
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0234
	1,0102

	
	
	2015
	994,878
	1
	9461,881
	179,843
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0233
	1,0102

	
	
	2016
	994,878
	1
	9461,881
	189,194
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0229
	1,0102

	
	
	2017
	994,878
	1
	9461,881
	198,086
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0226
	1,0102

	
	
	2018
	994,878
	1
	9461,881
	206,01
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0223
	1,0102

	
	
	2019
	994,878
	1
	9461,881
	214,25
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0219
	1,0102

	
	
	2020
	994,878
	1
	9461,881
	222,82
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0216
	1,0102

	
	
	2021
	994,878
	1
	9461,881
	231,73
	1
	11
	0,75
	х
	35
	0,0213
	1,0102

	
	
	2022
	994,878
	1
	9461,881
	241,00
	11
	11
	0,75
	х
	35
	0,0210
	1,0102


.».

